UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL PROPEG Nº 15/2021 - EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO AO MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

O presidente da Comissão de Seleção do Mestrado em Educação torna público resultado e classificação dos candidatos do

processo seletivo do ano de 2021, conforme Anexos 1 e 2.
Informa ainda que a Convocação para matrícula e demais orientações encontram-se publicadas na página do PPGE

www.ufac.br/ppge .

Rio Branco – Acre, 20 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves

Presidente da Comissão
(original assinado)

http://www.ufac.br/ppge

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ANEXO 1

LINHA 1 – POLÍTICAS E GESTÃO EDUCACIONAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOME P.A.A. P. P.E. L.E. N.F. SITUAÇÃO ORIENTADOR

1º 20210150030 Elidiane Soares de Araújo Cruz NÃO 8,50 6,25 4,50 7,38 Aprovado Profa. Dra. Lúcia de Fátima Melo

2º 20210150104 Kethleen Maklaine da Costa Diniz NÃO 6,50 8,00 6,00 7,25 Aprovado Profa. Dra. Adermárcia Lopes de Oliveira Costa

3º 20210150024 Emylaine Fernanda da Silva Oliveira NÃO 8,50 6,00 7,50 7,25 Aprovado Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves

4º 20210150164 Elayne Magalhães Pinto Silva NÃO 8,50 6,00 9,70 7,25 Aprovado Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves

5º 20210150076 Isabele Castor de Araújo NÃO 8,25 6,00 8,50 7,13 Aprovado Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves

6º 20210150033 Mariana Batista da Silva NÃO 6,75 7,00 0,00 6,88 Aprovado Profa. Dra. Giane Lucelia Grotti

7º 20210150053 Fillipe Ferreira da Costa NÃO 7,50 6,00 9,00 6,75 Aprovado Prof. Dr. Mark Clark Assen de Carvalho

8º 20210150152 Ildemar Vera Campos NÃO 7,50 6,00 10,00 6,75 Aprovado Prof. Dr. Mark Clark Assen de Carvalho

9º 20210150069 Olga Mirian Alves P. de Albuquerque NÃO 7,50 6,00 8,80 6,75 Aprovado Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves

10º 20210150072 Márcio Araujo Parente NÃO 7,00 6,25 8,80 6,63 Aprovado Profa. Dra. Adermárcia Lopes de Oliveira Costa

11º 20210150116 John Kenede Batista Lima NÃO 6,75 6,25 10,00 6,50 Aprovado Prof. Dr. Mark Clark Assen de Carvalho

12º 20210150105 Agatha Christie A. de Souza dos Anjos NÃO 6,80 6,00 8,00 6,40 Aprovado Prof. Dr. João Francisco Lopes de Lima

*N.F. (Nota Final) = P. (Projeto) + P.E. (Prova Escrita)/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ANEXO 2

LINHA 2 – FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TRABALHO DOCENTE

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO P.A.A. P. P.E. L. E. N.F. SITUAÇÃO ORIENTADOR

1º 20210150114 Joelma Ferreira Franzini NÃO 7,75 7,00 9,80 7,38 Aprovado Profa. Dra. Tânia Mara Rezende Machado

2º 20210150081 Rivanda Macedo Alves NÃO 6,70 7,00 7,70 6,85 Aprovado Profa. Dra. Lenilda Rêgo Albuquerque De Faria

3º 20210150046 Emmanuely H. A. De Andrade NÃO 7,25 6,25 6,90 6,75 Aprovado Profa. Dra. Adriana Ramos dos Santos

4º 20210150028 Erica Dos Santos Lima NÃO 6,00 6,50 9,00 6,25 Aprovado Profa. Dra. Tatiane Castro dos Santos

5º 20210150073 Muller Padilha Gonçalves NÃO 6,40 6,00 8,80 6,20 Aprovado Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

6º 20210150009 Maria Josina De Lima NÃO 6,30 6,00 0,00 6,15 Aprovado Prof. Dr. Alexandre Melo de Sousa

7º 20210150121 Rosane Lopes Moraes NÃO 6,00 6,00 8,91 6,00 Aprovado Profa. Dra. Tatiane Castro dos Santos

*N.F. (Nota Final) = P. (Projeto) + P.E. (Prova Escrita)/2